
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 7 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59689

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

82
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

36825 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT).  Objeto:  Servicios  auxiliares  de  la  Plataforma  Solar  de
Almería.  Expediente:  295241.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,

Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79500000 (Servicios de ayuda en las funciones de oficina).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES611.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicios  auxiliares  de la  Plataforma Solar  de
Almería.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 5%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 70%).
9.3) 1.1  Memoria. Propuesta general de organización del servicio (Ponderación:

5%).
9.4) 1.2 Memoria. Cronograma (Ponderación: 5%).
9.5) 1.3 Memoria. Organigrama (Ponderación: 5%).
9.6) 1.4 Memoria. Plan de actuación (Ponderación: 5%).
9.7) 2 Cursos de formación (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 7 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 59690

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
36

82
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BCM GESTIÓN DE SERVICIOS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B29831112.
12.3) Dirección: Huéscar, número 5, 2ª planta, Oficina 6.
12.4) Localidad: Málaga.
12.6) Código postal: 29007.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.187.028,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.209.194,21 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.187.028,00 euros.

14. Información sobre la subcontratación:
14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 10 %.
14.3) Descripción del contrato que se prevé subcontratar a terceros: según

PCAP.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(TACRC).

16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-842245. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de junio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 117-366066. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de

junio de 2023).
17.3) ID: 2023-842245. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de junio de

2023).
17.4) ID: 2023-000923606. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (1 de

diciembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2023.

Madrid, 1 de diciembre de 2023.- Directora General, Yolanda Benito Moreno.
ID: A230046966-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-05T14:55:58+0100




